
総務委員会情報連絡

令和８年２月２５日

情報連絡事項                                 頁

１ 自動販売機設置事業者選定に係る一般競争入札実施結果について・・・・・・・２

（資産活用部）



総 務 委 員 会 情 報 連 絡 

                          令和８年２月２５日 

件   名 自動販売機設置事業者選定に係る一般競争入札実施結果について 

所管部課名 資産活用部 資産管理課 

内   容 

令和７年度末をもって貸付期間が満了する自動販売機について、設置事業者

を選定するための一般競争入札を実施したので報告する。 

 

１ 今年度入札の概要 

（１）入札実施日 令和７年１１月１９日（水） 

（２）入札台数  １５台 

（３）販売種目  缶、ペットボトル、紙パック、アイス 

※ ペットボトルを取り扱う自動販売機（計１１台）については、２に記

載のとおり、脱炭素化を推進するための条件を設定。 

（４）設置機種  グリーン購入法の適合機種（環境負荷低減機種） 

 

２ 自動販売機の環境配慮に関する入札条件について 

脱炭素施策の一環として、販売商品やリサイクル手法について、以下の条

件で入札を実施した。 

（１）販売商品・リサイクル手法 

ア 「ボトル toボトル」を実施（４台） 

自動販売機と併せて設置するボックスで回収するペットボトルを全て

ペットボトルへとリサイクル（水平リサイクル）する。 

イ 従来のペットボトルを使用しない飲料のみをラインナップ（５台） 

環境負荷が少ない容器（再生ペットボトル、バイオペットボトル、 

缶、紙パック）に限定し販売する。 

ウ 従来のペットボトルの数量を削減（２台） 

ＣＯ２の排出等、環境負荷が大きい従来のペットボトルの割合を３割

以下に制限し、環境負荷が少ない容器を７割以上とする。 

（２）環境配慮に関するＰＲ掲示 

自動販売機へ（１）の内容を掲示し、利用者、来庁者に対しわかりやす

く区の取り組みをＰＲする。 

 

３ 対象及び入札結果 

別紙１（Ｐ４）のとおり 

 

 

2



４ 貸付期間 

令和８年４月１日から令和１３年３月３１日まで（５年間） 

 

５ 今後の方針 

入札対象となるすべての自動販売機（１５０台）について、令和５年度か

ら９年度入札分までの５年間で、脱炭素化を推進する環境配慮型へ１００％

移行中である。 

令和７年度入札分までで８０台を移行（移行率５３％）しており、８年度

入札分で３６台（移行率７６％）、９年度入札分で３４台（移行率１００％）

の移行を予定している。 

環境負荷の少ない商品の販売や、環境に配慮したリサイクル手法等を通じ

て、区民に対して、脱炭素社会の実現に向けた取り組みを普及・啓発してい

く。 

 

 

3



（単位：円）

落札価格 8年度 【実績】

（月額） 賃貸借料
7年度

賃貸借料

1 本庁舎　北館 建物 ①
有限会社東洋サービス・ベンディ
ング 88,000 1,056,000 1,056,000

2 生涯学習総合施設 建物 ③ （入札申込者なし） 13,200 △ 13,200

3
男女参画プラザ・梅田セン
ター（Ａ）

建物 ②
有限会社東洋サービス・ベンディ
ング 17,600 211,200 270,600 △ 59,400

4
男女参画プラザ・梅田セン
ター（Ｂ）

建物 ③
有限会社ユー・シー・ベンディン
グ商会 8,800 105,600 59,400 46,200

5 興本センター 建物 ②
有限会社ユー・シー・ベンディン
グ商会 8,800 105,600 116,160 △ 10,560

6 佐野地域学習センター 建物 ①
有限会社東洋サービス・ベンディ
ング 25,300 303,600 158,400 145,200

7 舎人地域学習センター 建物 ①
有限会社東洋サービス・ベンディ
ング 23,100 277,200 171,600 105,600

8 千寿本町小学校（Ａ） 建物 アイス 関東フローズン株式会社 15,400 184,800 184,800

9 千寿本町小学校（Ｂ） 建物 ②
サントリービバレッジソリュー
ション株式会社 24,530 294,360 217,800 76,560

10 平野運動場 土地 ②
有限会社東洋サービス・ベンディ
ング 12,000 144,000 126,720 17,280

11 千寿旭公園 土地 アイス 関東フローズン株式会社 9,500 114,000 61,200 52,800

12 北鹿浜公園（Ｂ） 土地 アイス 関東フローズン株式会社 43,000 516,000 326,400 189,600

13 江北公園（Ａ） 建物 アイス 関東フローズン株式会社 1,320 15,840 15,840

14 江北公園（Ｂ） 建物 ②
東京キリンビバレッジサービス株
式会社 20,460 245,520 29,040 216,480

15 竹の塚第六公園（管理棟） 建物 ①
有限会社東洋サービス・ベンディ
ング 23,650 283,800 184,800  99,000

合計 321,460 3,857,520 1,735,320 2,122,200

【契約期間】すべて5年間（令和8年4月1日から令和13年3月31日まで）

賃貸借料
増減額
(8年度－
7年度)

脱炭素
(※)

※　脱炭素化を推進するため、入札物件ごとに、販売商品やリサイクル手法に関する以下の条件を付している。

　①・・・回収するペットボトルを全てペットボトルへとリサイクル（水平リサイクル）する。

　②・・・従来のペットボトル商品を販売しない（再生ペットボトル、バイオペットボトルの販売は可）。

　③・・・従来のペットボトル商品の割合を３割以下に制限する。

令和７年度　一般競争入札による自動販売機入札結果

物
件
番
号

施　設　名
貸付
種別

落札者

別紙１

4


